
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 92/19/DI/DF, 
CONTIDA NO DOE Nº 33.855 DO DIA 18/04/2019; 
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR: SD PM LUIS EDUARDO GOMES LOPES; 
CPF: 970.815.822-49; VALOR: R$ 297,00. 
LEIA-SE: SD PM LUIS EDUARDO GOMES LOPES; 
CPF: 970.815.822-49; VALOR: R$ 292,50. 
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL.                                                                                                                                        

Protocolo: 537770
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 255/2020-SF/DF; 
Suprido, JULIO SALGADO SOUZA, 2° TEN PM, MF: 5782295/1, Efetivo da 
Comissão de Promoção e Praças/CPP/EMG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 1.000,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 329/2020-SF/DF; 
Suprido, AUGUSTO CESAR SILVA GUIMARÃES, MAJ PM, MF: 58179191, 
Efetivo 3a CIPM/Vigia de Nazaré/CPR III; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 500,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.

Protocolo: 537630
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA CONSTANTE NO
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 DE 12/03/2020, 
REFERENTE A DIARIA, PORTARIA Nº 10/20 -DF, QUE GEROU O
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 532429.

Protocolo: 537477
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA Nº 301/20-SF/DF, 

constante no Diário Ofi cial nº 34.146, de 18/03/2020, que gerou o 
protocolo de publicação nº 534502.

Protocolo: 537634
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2020- CCC
O Diretor da Diretoria de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará – DAL/
PMPA, usando de suas atribuições legais concedidas por meio da PORTARIA 
nº 069/2020 – DP/1, de 16 de janeiro de 2020, publicada em DOE nº 
34.109 de 06/02/2020.
RESOLVE:
Art.. 1º HOMOLOGAR o certame da Cotação Eletrônica nº 001/2020 DAL2/
PMPA, decorrente do Processo Administrativo nº 001/2020 CCC, cujo 
objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA O 
HME/CMS” como DESERTA, com fundamento no Art. nº 38 da Lei Federal 
nº 8.666/93;
Artº 2º – DETERMINO publicação desta homologação em Diário no prazo 
previsto em lei.
Belém/PA, 27 de março de 2020.
SIDNEY PROFETA DA SILVA – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico

Protocolo: 537570
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 162 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo art. 12 da Resolução n° 001, de 16 de março de 2010, que 
dispõe sobre os procedimentos para a realização de cotação eletrônica para 
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa 
de licitação, conforme disposto no Decreto n° 2.168, de 10 de março de 
2010 e com previsão nos incisos I e II e parágrafo único do art. 24 da Lei 
Federal n° 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear na seguinte função:
I – CAP QOBM RENATA DE AVIZ BATISTA; CPF: 775.158.972-87, 
Coordenadora de compras/Contratações por cotação eletrônica.
Art. 2° Esta PORTARIA entrará em vigor a contar de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 537482

.

CONTRATO
.

Contrato nº 45
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de kits emergenciais (cesta básica) para as ações de 
resposta em situação de emergência e/ou calamidades públicas.
Valor: R$ 311.280,00
Pregão Eletrônico nº 13/2019-CBMPA
Data Assinatura:25/03/2020
Vigência: 25/03/2020 à 25/03/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.8828
Natureza de Despesa: 339030  Fonte: 0101
Contratado: G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 32.256.392/0001-40
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 537593
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 165 DE 17 DE MARÇO DE 2020
Nome:Márcio Martins da Silva
Matrícula:5608759-1
Função: Tenente
Função Programática: 06 122.1297.8338       
Elemento de despesa: 339039 – Pessoa Jurídica
Valor R$ 1.000,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza – CELQOBM

Protocolo: 537537
.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro/PC-PA comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 09/2020, cujo objeto é: Aquisição, pelo Menor Preço por Item, para 
Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos para Eventos conforme 
especifi cações no Termo de Referência- Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo, que foi suspensa a abertura marcada para o dia 23/03/2020 às 
08h30 (Horário de Brasília) no site: www. comprasnet.gov.br, por motivo 
de análise de impugnação. Outrossim, informamos que posteriormente 
será publicada nova data de abertura. Belém (PA), 20 de março de 2020.
Leão da Costa Leão Neto - Pregoeiro/PC-PA

Protocolo: 537529

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 010/2020
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição emergencial de 
equipamentos de proteção individuais (EPI’s), para atender as necessidades 
deste Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, suas UR’s e os NA’s, em 
virtude da pandemia do COVID-19.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2020.
VALOR: R$ 135.125,00 (Cento e trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco 
reais)
VIGÊNCIA: 27/03/2020 a 26/09/2020.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 001/2020
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C; FONTE: 0301008046; 
PTRES: 858268; NATUREZA DE DESPESA: 339030; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇO 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 20.442.743/00001-29, com sede 
estabelecida à Passagem P-1 (CJ GLEBA 1), nº 10, QUADRA P, Bairro: 
Marambaia, Belém/PA, CEP 66.623-305.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 537693


